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‘‘Ўзбекистонда миллий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ [Тошкент; 2022]

‘‘Ўзбекистонда миллий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 39-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 30 апрель 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна (Ўзбекистон Республикаси Ёшлар ишлари 
агентлиги ҳузуридаги ёшлар муаммоларини ўрганиш ва истиқболли кадрларни тайёр-
лаш институти)
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ФИЗИКА-МАТЕМАТИКА ФАНЛАРИ ЮТУҚЛАРИ

CHIZMA GEOMETRIYANING KELIB CHIQISHI VA ISTIQBOL SOHALARI

dost. Ax.Ю,  assisent Asadov Sh.Q. talaba. Islomov S. 
Buxoro muhandislik-texnologiya instituti

E-mail: asadovshuxrat842@mail.ru 
telegram: +998888515552

Geometriya to’g’risida o’rta maktabda ma’lum darajada bilimlar berilgan. Hozirgi zamon 
talablaridan kelib chiqan holda va raqamli texnologiyalarga o’tish dolzarb muammolaridan biri 
bo’lganligini e’tirofga olgan holda geometriyani o’rganish uchun quyidagi klasifikatsiyaga ajratish 
zaruryati kelib chiqadi. Shu sababli geometriya to’g’risida quyidagi tushunchalarni batafsilroq 
boyon etishni joiz deb bildik. Umuman olganda geometriya paralellik aksiyonomasini inobatga 
olsak uchga bo’linadi. 

Ya’ni tog’ri chiziqda yotmagan ixtiyoriy bitta nuqtadan unga paralel bo’lgan bitta va faqat 
bitta parallel to’g’ri chiziq o’tkazish mumkin degan aksiomaga asosan uchburchakning ichki 
burchagi yig’indisi 1800 teng bo’ladi.

Ya’ni bu tenglik faqat Efklid geometriyasida o’rinlidir. Ba’zi hollarda bu = ifoda 1800 
kichik bo’lishi mumkin geometrik shakillarning bunday xossalarini o’rganuvchi geometriya 
Lobachevsky geometriyasi deyiladi. 

Zikir etilgan geometriya juda katta masofalarda joylashgan geometrik, shakillar xossalarini, 
ayniqsa kosmik tadqiqodlar astronomik kuzatishlar kabi masalalarni echish hamda ilmiy 
tadqiqodlar olib borishda samarali foydalaniladi. Endi uchburchakning ichki yig’indisi 1800  
katta bo’lsin. Bu holda a+b+g > 1800. Geometrik shakillarning bunday xossalarini o’rganuvchi 
geometriya Riman geometriyasi deyiladi. Bunday geometriya mikro biologiya, arxitektura-qurilish 
ishlarini amalga oshirish hamda bu sohada ilmiy tadqiqod ishlarini olib borishda qo’llaniladi. 
Geometriyani bunday klassifikasiyasini quyidagicha ko’rsatish mumkin 1-jadval.

1-jadval
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Ko’rsatilgan klassifikasiyaga ko’ra quyidagicha xulosa chiqarish mumkin: (1-jadval) 
-jadvalga asosan geometrik turlarini tassavur qilis;
-geometriyning turli xalq xujaligida qo’llanilishi;
-chizma geometriya fani va uning (CAПР) aftomatlashtirilgan loyihalash tizimini tuzish 

algoritmi to’g’risida mantiqiy fikr hosil qilish mumkin.

Foydalanilgan adabiotlar 
1. Axmedov Yu. H. “ИНЖЕНЕРНАЯ И КОМПЬЮТЕРНАЯ ГРАФИКА” учебник, Бу-

хара-168 с.
2. Аsadov Sh.Q. “MUHANDISLIK VA KOMPIYUTER GRAFIKASI” (fanidan topshiriqlar 

tuplami) Buxoro-356s.



ЎЗБЕКИСТОНДА МИЛЛИЙ 
ТАДКИКОТЛАР: ДАВРИЙ 

АНЖУМАНЛАР:
17-ҚИСМ


